
Núm. 10155 / 21.07.2025 1 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

CORRECCIÓN DE ERRORES de la Resolución de 6 de julio de 2023, de la Secretaría Autonómica de Educación y

Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre la ordenación académica y de organización de la

actividad docente de los centros de la Comunitat Valenciana que durante el curso 2023-2024 impartan Formación

Profesional de grado C, D y E.

 

Considerando que el Plan de Modernización de la Formación Profesional derivado de la Agenda 2030 y sus

Objetivos de Desarrollo Sostenible, el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes creó la actuación

«Creación de ciclos formativos bilingües de grado medio, superior y cursos de especialización», actuación a la que

suscribió esa Administración.

En cumplimiento de lo previsto en la actuación descrita la Comunitat Valenciana configuró la oferta de ciclos

plurilingües incorporando las características sociolingüísticas de su territorio. Asimismo, se comunicó a los centros

correspondientes el cambio a su condición de ciclos plurilingües durante el curso 2023-2024.

No obstante, al comprobar el listado de ciclos plurilingües de grado medio, superior y cursos de especialización del

apartado 22.4 de la Resolución de 6 de julio de 2023 relacionados en el documento A del citado texto, se ha detectado la

omisión de 59 ciclos.

En virtud de lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 12 del Decreto 38/2025, de 4 de

marzo del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo, y el apartado tercero de la Resolución de 11 de abril de 2025, de la Secretaría Autonómica de

Educación,

RESUELVO

Único

Proceder a la modificación del documento A «Centros y ciclos plurilingües reforzados», añadiendo al mismo la

relación de centros educativos de titularidad pública que durante el curso 2023-2024 impartieron ciclos formativos de

formación profesional de grado medio y de grado superior convertidos a la modalidad plurilingüe reforzado. En el anexo

único de esta Resolución consta la relación de centros y los ciclos formativos transformados a plurilingües reforzados.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse un recurso de alzada, ante

la Secretaría Autonómica de Educación, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la fecha de

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que

se considere oportuna.

València, 17 de julio de 2025

Daniel McEvoy Bravo

Secretario autonómico de Educación



Núm. 10155 / 21.07.2025 2 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

1 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

ANEXO ÚNICO 

RELACIÓN DE CENTROS DE TITULARIDAD PÚBLICA Y CICLO FORMATIVO QUE SUSTITUYE 
AL DOCUMENTO A DE LA RESOLUCIÓN DE 6 DE JULIO DE 2023, DEL SECRETARIO 
AUTONÓMICO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE DICTAN 
INSTRUCCIONES SOBRE ORDENACIÓN ACADÉMICA Y DE ORGANIZACIÓN DE LA 
ACTIVIDAD DOCENTE DE LOS CENTROS DE LA COMUNITAT VALENCIANA QUE DURANTE 
EL CURSO 2023-2024 IMPARTAN FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO C, D Y E 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

CIPFP AUSIÀS 
MARCH 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

      1   

CIPFP AUSIÀS 
MARCH 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

CIPFP BATOÏ ALACANT DIRECCIÓN DE COCINA     1     

CIPFP 
BENICARLÓ 

CASTELLÓ LABORATORIO DE 
ANÁLISIS Y CONTROL DE 
CALIDAD 

    1     

CIPFP 
BENICARLÓ 

CASTELLÓ DIRECCIÓN DE COCINA     1     

CIPFP 
CANASTELL 

ALACANT FARMACIA Y 
PARAFARMACIA 

  1       

CIPFP 
CANASTELL 

ALACANT INSTALACIONES DE 
PRODUCCIÓN DE CALOR 

  1       

CIPFP 
CATARROJA 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
PROYECTOS DE 
INSTALACIONES 
TÉRMICAS Y DE FLUIDOS 

    1     

CIPFP CIUTAT DE 
L'APRENENT 

VALÈNCIA AUTOMATIZACIÓN Y 
ROBÓTICA INDUSTRIAL 

      1   

CIPFP CIUTAT DE 
L'APRENENT 

VALÈNCIA DIRECCIÓN DE SERVICIOS 
DE RESTAURACIÓN 

      1   

CIPFP CIUTAT DE 
L'APRENENT 

VALÈNCIA POSTIMPRESIÓN Y 
ACABADOS GRÁFICOS 

1         

CIPFP COSTA DE 
AZAHAR 

CASTELLÓ DIRECCIÓN DE SERVICIOS 
DE RESTAURACIÓN 

    1     

CIPFP COSTA DE 
AZAHAR 

CASTELLÓ GESTIÓN DE 
ALOJAMIENTOS 
TURÍSTICOS 

    1     

CIPFP COSTA DE 
AZAHAR 

CASTELLÓ GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

CIPFP COSTA DE 
AZAHAR 

CASTELLÓ AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 

    1     



Núm. 10155 / 21.07.2025 3 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

2 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

CIPFP COSTA DE 
AZAHAR 

CASTELLÓ DIRECCIÓN DE COCINA     1     

CIPFP DÊNIA ALACANT GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

CIPFP LA 
COSTERA 

VALÈNCIA ATENCIÓN A PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 

1         

CIPFP LA 
TORRETA 

ALACANT EMERGENCIAS 
SANITARIAS 

    1     

CIPFP LA 
TORRETA 

ALACANT ESTÉTICA INTEGRAL Y 
BIENESTAR 

    1     

CIPFP LUIS 
SUÑER 

VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

CIPFP LUIS 
SUÑER SANCHIS 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

CIPFP LUIS 
SUÑER SANCHIS 

VALÈNCIA TRANSPORTE Y LOGÍSTICA       1   

CIPFP 
MISERICÒRDIA 

VALÈNCIA ROBÓTICA COLABORATIVA         1 

CIPFP 
MISERICÒRDIA 

VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

CIPFP MISLATA VALÈNCIA COMERCIO 
INTERNACIONAL 

      1   

CIPFP MISLATA VALÈNCIA AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE 
ACONTECIMIENTOS 

    1     

CIPFP MISLATA VALÈNCIA GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

CIPFP VALLE DE 
ELDA 

ALACANT FORMACIÓN PARA LA 
MOVILIDAD SEGURA Y 
SOSTENIBLE 

    1     

CIPFP VALLE DE 
ELDA 

ALACANT COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

CIPFP VALLE DE 
ELDA 

ALACANT GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

CIPFP VICENTE 
BLASCO IBÁÑEZ 

VALÈNCIA ORGANIZACIÓN Y 
CONTROL DE OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN 

    1     

IES 25 D'ABRIL VALÈNCIA MÁRKETING Y PUBLICIDAD       1   

IES 9 D'OCTUBRE VALÈNCIA MÁRKETING Y PUBLICIDAD       1   



Núm. 10155 / 21.07.2025 4 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

3 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES ABASTOS VALÈNCIA MÁRKETING Y PUBLICIDAD       1   

IES ABASTOS VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

    1     

IES ÁLVARO 
FALOMIR 

CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

IES ÁLVARO 
FALOMIR 

CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES ANTONIO 
JOSÉ CAVANILLES 

ALACANT AUTOMATIZACIÓN Y 
ROBÓTICA INDUSTRIAL 

      1   

IES ANTONIO 
JOSÉ CAVANILLES 

ALACANT SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS 

      1   

IES BEATRIU 
FAJARDO DE 
MENDOZA 

ALACANT AGENCIAS DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 

    1     

IES 
BELLAGUARDA 

ALACANT GESTIÓN DE 
ALOJAMIENTOS 
TURÍSTICOS 

    1     

IES BENIGASLÓ CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

IES BENIMÀMET VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

      1   

IES BENLLIURE VALÈNCIA GESTIÓN DE 
ALOJAMIENTOS 
TURÍSTICOS 

    1     

IES BENLLIURE VALÈNCIA AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 

    1     

IES BOTÂNIC 
CAVANILLES 

CASTELLÓ MANTENIMIENTO Y 
SEGURIDAD EN SISTEMAS 
DE VEHÍCULOS HÍBRIDOS 
Y ELÉCTRICOS 

        1 

IES CAP DE 
L'ALJUB 

ALACANT DIRECCIÓN DE COCINA     1     

IES CARLES 
SALVADOR 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES CLARA 
CAMPOAMOR 

VALÈNCIA MÁRKETING Y PUBLICIDAD       1   

IES CLARA 
CAMPOAMOR 

VALÈNCIA COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS 

1         

IES CLARA 
CAMPOAMOR 

VALÈNCIA GESTIÓN DE VENTAS Y 
ESPACIOS COMERCIALES 

    1     



Núm. 10155 / 21.07.2025 5 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

4 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES CLARA 
CAMPOAMOR 

VALÈNCIA COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES CONSUELO 
ARANDA 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES COTES BAIXES ALACANT COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES D'ALCÀSSER VALÈNCIA SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS Y 
REDES 

1         

IES DE TAVERNES 
BLANQUES 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES DOCTOR 
BALMIS 

ALACANT COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES DOCTOR 
FAUSTÍ BARBERÁ 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES EL CAMINÀS CASTELLÓ GESTIÓN ADMINISTRATIVA   1       

IES EL CAMINÀS CASTELLÓ ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES EL CAMINÂS CASTELLÓ COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES EL CAMINÂS CASTELLÓ TRANSPORTE Y LOGÍSTICA     1     

IES EL GRAO VALÈNCIA TRANSPORTE Y LOGÍSTICA       1   

IES EL GRAO VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

    1     

IES EL PLA ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES EL VINALOPÓ ALACANT MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS HÍBRIDOS Y 
ELÉCTRICOS 

        1 

IES ENRIC SOLER 
I GODES 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

      1   

IES ENRIC VALOR ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

IES ENRIQUE 
TIERNO GALVÁN 

VALÈNCIA EDUCACIÓN INFANTIL     1     

IES FEDERICA 
MONTSENY 

VALÈNCIA INSTALACIONES DE 
TELECOMUNICACIONES 

  1       



Núm. 10155 / 21.07.2025 6 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

5 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES FEDERICA 
MONTSENY 

VALÈNCIA ELECTROMEDICINA 
CLÍNICA 

      1   

IES FEDERICA 
MONTSENY 

VALÈNCIA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS 

      1   

IES FRAY 
IGNACIO 
BARRACHINA 

ALACANT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA       1   

IES GUILLEM 
D'ALCALÀ 

VALÈNCIA DIRECCIÓN DE COCINA     1     

IES GUILLEM 
D'ALCALÀ 

VALÈNCIA DIRECCIÓN DE SERVICIOS 
DE RESTAURACIÓN 

    1     

IES HAYGÓN ALACANT ACTIVIDADES 
COMERCIALES 

  1       

IES HISTORIADOR 
CHABÀS 

ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES IFACH ALACANT ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES ISABEL DE 
VILLENA 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

    1     

IES ISABEL DE 
VILLENA 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

    1     

IES ISABEL DE 
VILLENA 

VALÈNCIA SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS Y 
REDES 

1         

IES JAUME I CASTELLÓ COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES JOAN 
COROMINES 

CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES JOAN 
COROMINES 

CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

    1     

IES JOAN FUSTER VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES JOAN LLOPIS 
MARÍ 

VALÈNCIA DIRECCIÓN DE COCINA     1     

IES JORGE JUAN VALÈNCIA COMERCIO 
INTERNACIONAL 

      1   

IES JOSË 
BALLESTER 
GOZALBO 

VALÈNCIA QUÍMICA Y SALUD 
AMBIENTAL 

    1     

IES JOSEP 
IBORRA 

ALACANT CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA 

1         



Núm. 10155 / 21.07.2025 7 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

6 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES LA MOLA ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES LA SÈNIA VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

      1   

IES LA SÈNIA VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES LA VALL 
D'ALBA 

CASTELLÓ DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

IES LA VALL 
D'ALBA 

CASTELLÓ MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO DE 
AVIONES CON MOTOR DE 
TURBINA 

      1   

IES LA VALL 
D'ALBA 

CASTELLÓ MANTENIMIENTO 
AEROMECÁNICO DE 
HELICÓPTEROS CON 
MOTOR DE TURBINA 

      1   

IES LA VALL 
D'ALBA 

CASTELLÓ MANTENIMIENTO DE 
SISTEMAS ELECTRÓNICOS 
Y AVIÓNICOS EN 
AERONAVES 

      1   

IES L'ARABÍ ALACANT EMERGENCIAS 
SANITARIAS 

1         

IES LAS 
ESPEÑETAS 

ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES LAS 
ESPEÑETAS 

ALACANT COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

IES L'ELIANA VALÈNCIA ENSEÑANZA Y ANIMACIÓN 
SOCIODEPORTIVA 

    1     

IES L'ELIANA VALÈNCIA ATENCIÓN A PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA 

1         

IES LEOPOLDO 
QUEROL 

CASTELLÓ MARKETING Y PUBLICIDAD     1     

IES L'ESTACIÓ VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES LIBERTAS Nº 1 ALACANT ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES LLUIS 
SIMARRO 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

    1     

IES LLUIS 
SIMARRO 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     



Núm. 10155 / 21.07.2025 8 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

7 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES LLUIS 
SIMARRO 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

    1     

IES MACIÀ ABELA ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES MACIÀ ABELA ALACANT ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES MACIÀ ABELA ALACANT MÁRKETING Y PUBLICIDAD     1     

IES MACIÀ ABELA ALACANT ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

    1     

IES MARE 
NOSTRUM 

ALACANT ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES MARE 
NOSTRUM 

ALACANT GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

IES MARÍA 
ENRÍQUEZ 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES MARIA IBARS ALACANT ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES 
MEDITERRANIA 

ALACANT DIRECCIÓN DE COCINA     1     

IES 
MEDITERRANIA 

ALACANT GESTIÓN DE 
ALOJAMIENTOS 
TURÍSTICOS 

    1     

IES 
MEDITERRANIA 

ALACANT GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

IES MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALACANT SERVICIOS EN 
RESTAURACIÓN 

1         

IES MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALACANT AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 

    1     

IES MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALACANT DIRECCIÓN DE COCINA     1     

IES MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALACANT GESTIÓN DE 
ALOJAMIENTOS 
TURÍSTICOS 

    1     

IES MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

ALACANT GUÍA INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

IES PERE BOÏL VALÈNCIA GESTIÓN DE VENTAS Y 
ESPACIOS COMERCIALES 

    1     

IES PLAYA 
FLAMENCA 

ALACANT GESTIÓN DE VENTAS Y 
ESPACIOS COMERCIALES 

      1   



Núm. 10155 / 21.07.2025 9 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

8 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES PLAYA 
FLAMENCA 

ALACANT DIETÉTICA     1     

IES POETA PACO 
MOLLÀ 

ALACANT ANIMACIONES 3D, 
JUEGOS Y ENTORNOS 
INTERACTIVOS 

    1     

IES POLITÈCNIC CASTELLÓ SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS 

      1   

IES POU CLAR VALÈNCIA EDUCACIÓN INFANTIL 
(LOE) 

    1     

IES SALVADOR 
GADEA 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES SAN VICENTE ALACANT SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS Y 
REDES 

  1       

IES SAN VICENTE ALACANT ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

      1   

IES SAN VICENTE ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

    1     

IES SANT VICENT 
FERRER 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   

IES SANTIAGO 
GRISOLIA 

ALACANT FARMACIA Y 
PARAFARMACIA 

1         

IES SERPIS VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES SERPIS VALÈNCIA EDUCACIÓN INFANTIL       1   

IES SERRA 
MARIOLA 

ALACANT AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 

      1   

IES SERRA 
PERENXISA 

VALÈNCIA SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS Y 
REDES 

  1       

IES SERRA 
PERENXISA 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

      1   

IES SERRA 
PERENXISA 

VALÈNCIA ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 

      1   

IES SERRA 
PERENXISA 

VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

      1   

IES SERRA 
PERENXISA 

VALÈNCIA DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

      1   



Núm. 10155 / 21.07.2025 10 / 10

CVE: DOGV-C-2025-28544 https://dogv.gva.es/

 

9 
 

Direcció General de Formació Professional 
Av Campanar, 32, València 

NOMBRE DEL 
CENTRO 

PROVINCIA NOMBRE DEL CICLO 
FORMATIVO 

1GM 2GM 1GS 2GS CE 

IES SEVERO 
OCHOA 

ALACANT ADMINISTRACIÓN DE 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 
EN RED 

    1     

IES SEVERO 
OCHOA 

ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 

    1     

IES SEVERO 
OCHOA 

ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

    1     

IES SIVERA FONT VALÈNCIA VESTUARIO A MEDIDA DE 
ESPECTÁCULOS 

    1     

IES SOROLLA VALÈNCIA INTEGRACIÓN SOCIAL 
(LOE) 

    1     

IES TIRANT LO 
BLANC 

VALÈNCIA GESTIÓN DE VENTAS Y 
ESPACIOS COMERCIALES 

      1   

IES TIRANT LO 
BLANC 

ALACANT AGENCIA DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE 
ACONTECIMIENTOS 

    1     

IES TIRANT LO 
BLANC 

ALACANT GUÍA, INFORMACIÓN Y 
ASISTENCIA TURÍSTICA 

    1     

IES TIRANT LO 
BLANCH 

VALÈNCIA ASISTENCIA A LA 
DIRECCIÓN 

    1     

IES TORREVIGÍA ALACANT DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB 

      1   

IES VALL DE LA 
SAFOR 

VALÈNCIA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
(LOE) 

1         

IES VELES E 
VENTS 

VALÈNCIA ILUMINACIÓN, 
CAPTACIÓN Y 
TRATAMIENTO DE IMAGEN 

    1     

IES VICTORIA 
KENT 

ALACANT COMERCIO 
INTERNACIONAL 

    1     

 


		2025-07-19T12:47:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



